IX - PI, nomeados pela Portaria nº 004/2025, publicada em 07 de janeiro de 2025, HOMOLOGO o 

resultado do certame em tela, em favor da empresa: FRANCINALDO ELISIO DA COSTA LTDA (E 

CONSTRUCAO), inscrita no CNPJ sob o n° 45.498.650/0001-47, com o valor total de R$ 985.723,41 

(NOVECENTOS E OITENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E QUARENTA E UM 

CENTAVOS), tudo em conformidade com os documentos constantes nos autos, nos termos da Lei 

nº 14.133, de 01 de abril de 2021, que institui a modalidade Concorrência e os demais 

dispositivos legais pertinentes. 

Pio IX - PI, 22 de dezembro de 2025.